kłamstwo zaprzeczył, lub których barwę i charakter przeinaczył może, ale po prostu artykuły publicznie ogłoszonego pod firmą carską prawa, jeżeli hańba i zbrodnia ubrana w pisane formułki a zebrana w kodeks, kiedykolwiek prawem nazywać się może. Z kodeksu karnego, nadanego przez Mikołaja pod dniem 12/24 marca 1847, a dzisiaj jeszcze w całym carstwie i Królestwie Polskiem obowiązującego, przytaczamy tu dosłownie kilka co wymowniejszych artykułów:

Art. 193. Kto osobę prawosławnego wyznania skłoni do przejścia na inne chrześcijańskie wyznanie, ukarany zostanie i zesłany na mieszkanie do gubernii tomskiej lub tobolskiej, a jeżeli nie jest od kar cielesnych prawem wyłączone, oddaniem do poprawczych aresztanckich rot na czas od roku jednego do dwóch lat.